Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 04.02.2022г.    г. Тайшет     №88

О проведении публичных слушаний по
проекту внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское
городское поселение»

В целях создания условий для устойчивого развития Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», эффективного землепользования и
застройки, планировки территории городского поселения, обеспечения прав и законных
интересов физических и юридических лиц, с целью обсуждения и выявления мнения
жителей Тайшетского городского поселения по проекту внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение», руководствуясь статьями 28, 31 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
Положением «О публичных слушаниях в области градостроительной деятельности на
территории Тайшетского городского поселения» от 26 марта 2009 года №119

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» на 05 апреля 2022 года в 14 часов 00 минут в администрации
Тайшетского городского поселения, расположенной по адресу: Иркутская область, город
Тайшет, улица Свободы, 4-4а, кабинет №5.

2. Определить порядок ознакомления с проектом, указанным в пункте 1 настоящего
постановления:

2.1. В бюллетене «Вестник Тайшетского городского поселения»;
2.2. В администрации Тайшетского городского поселения по адресу: Иркутская

область, город Тайшет, улица Свободы, 4-4а, кабинет №29;
2.3. На официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения

http://gorodtaishet.ru.
3. Предложения и замечания по вопросам, обсуждаемым на публичных слушаниях,

заявки на участие в публичных слушаниях могут быть предоставлены в срок до 04 апреля
2022 года в отдел по архитектурно-строительным вопросам и благоустройству
администрации Тайшетского городского поселения по адресу: Иркутская область, город
Тайшет, улица Свободы, 4-4а, кабинет №29;

4. Комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки Тайшетского городского поселения организовать
проведение на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила

землепользования и застройки Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение».

5. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить на
первого заместителя главы Тайшетского городского поселения, председателя комиссии по
подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки
Тайшетского городского поселения Захарича В.В.

5. Отделу  по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование
настоящего постановления, проекта внесения изменений в Правила землепользования и
застройки Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
результатов публичных слушаний в бюллетене «Вестник Тайшетского городского
поселения» и на официальном сайте  администрации Тайшетского городского поселения
http://gorodtaishet.ru.

           А.М. Заика